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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 27.10.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-2514/17, pér z. Arber Rexhaj, Deputet né Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik e ka shmangur gjendjen e
konfliktit t€ interesit né ushtrimin e funksionit publik.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin ¢ lart€, z. Arber Rexhaj, Deputet né Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés dhe
nj€kohésisht menaxher (person i autorizuar) né€ njé biznes privat, &shté trajtuar sipas procedurés
s¢ paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nd Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Zyrtari i lartg, fillimisht éshté njoftuar me njé€ shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit. Pas pranimit t& késaj
shkrese, &shté organizuar njé takim me zyrtarin e larté. Gjaté kétij takimi z. Rexhaj &shté njoftuar
me fakte pér kufizimin e pércaktuar shprehimisht né Ligjin nr.04/L-051, pér Parandalimin e
Konfliktit t€ Interesit, neni (15 paragrafi 1), né t& cilin shprehimisht thuhet:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, anétar i ndonjé organi menaxhues apo kontrollues i
ndérmarrjeve private”.
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Prandaj, nga zyrtari i larté &shté kérkuar t& heq doré nga ushtrimi i funksionit menaxherial né
biznes privat me qéllim t& shmangies sé& konfliktit t& interesit.

Zyrtari i lartg, éshté deklaruar se brenda afatin ligjor do t& ndérmerr veprimet e nevojshme me
qé€llim t& shmangies sé& konfliktit t& interesit.

Nderkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar njé€ shkresé zyrtare e léshuar nga Agjencioni
pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové (DPKI.03-02/3400/ 17) me t€ cilén déshmohet se zyrtari
I lart¢ &shté larguar nga funksioni menaxherial né biznesin privat N.Sh.Shtépia Botuese
“Triniagu”. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) & Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPK- s& ,@_/,/7/1/ I

® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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